
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ я УКРАЇНИ 

БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З 

« 2 3 »червня 2022 р. м. Чернівці № 337 - Ст 

Про розміри оплати за навчання 

Відповідно до СТ.73 Закону України «Про вищу освіту», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. №796 «Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 
державної і комунальної форми власності», Наказу Міністерства освіти і 
науки України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів 
України від 23.07.2010 року №736/902/758 «Про затвердження порядків 
надання платних послуг державними та комунальними навчальними 
закладами», рішення Вченої ради від 26.05.2022 року (Протокол №10), -

Н А К А З У Ю : 

1. Встановити вартість навчання для осіб, які будуть зараховані, 
переведені з інших закладів фахової передвищої освіти, з інших закладів 
вищої освіти та поновлені на навчання, за кошти фізичних та юридичних осіб 
у 2022/2023 навчальному році: 

1.1 Для студентів 2022 року вступу, згідно з додатком № 1. 

1.2 Для іноземних студентів 2022 року вступу, згідно з додатком № 2. 

1.3 Для аспірантів та клінічних ординаторів, згідно з додатком №3. 

1.4 Для лікарів-інтернів та провізорів-інтернів, згідно з додатком №4. 

2. Деканам факультетів, директору фахового коледжу, директору 
навчально-наукового інституту післядипломної освіти, завідувачу відділу 
докторантури, аспірантури та клінічної ординатури: 



. 1. з г я - - о т . 

2.1 Контролювати дотримання особами, які навчаються, термінів 
оплати за навчання. Осіб, які навчаються, що не сплатили за навчання, не 
допускати до занять у наступному семестрі. 

2.2 Здійснювати щомісячний контроль надходження коштів від 
фізичних та юридичних осіб по оплаті за навчання і своєчасно робити 
подання щодо відрахування з університету осіб, які навчаються, що не 
виконують умови угоди по оплаті за навчання. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на -проректора 
закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи І.В.Геруша. 

В.о. ректора закладу вищої освіти / Ї ІЧ ' Оксана АНДРІЄЦЬ 
- ї й І 



- з -

Виконавець: 

Заступник ректора закладу в и ї ^ ї о с і ^ и з 
економічних питань , / У / 

Тетяна ІВАІЦУК 

Погоджено: 

Проректор закладу вищої освіт і^з^ |уково -
з науково - педагогічної роботь»^/^ У 

/ І І ' Ш І Ігор ГЕРУШ 
Проректор закладу вищої освіти(^'5/;^уково 
з наукової роботи 

^ / Олександр ІВАЩУК 

Декан факультету 

факультету № і ( БУРЯК 
Декан факультету м Ь й ^ ш М 
факультету №2 ' 

И и - ^ / и ^ В о л о д и м и р Г Л У Б О Ч Е - Н К О 

І Декан факультету медичного 
факультету №3 / 

'ван САВКЛ 

В ячеслав БІЛООКИЙ 

Декан факультету стоматолоі'і^тбго 
факультету / / 

Ш -
Декан факультету медичного 
факультету №4 

Т а м і л а С О Р О К М А Н 

Декан факультету фармацевтичного 

факультету І і ^ і Щ у Надія ГІАЛІБРОДА 

Директор інституту в складі закіал\ вищої освіти 
ПНІПО 

д З ^ ^ Андрій БАМБУЛЯК 
Директор закладу ф а х ш ^ і ї с р ^ в и и і о ї 
освіти фахового коледжу X / _Тамара ГРАЧОВА 
Головний бухгалтер / ^ ^ ^ 

^ \ Ш Алла ОСТАФІИЧУК 
Провідний юрисконсульт 

Вадим СЕМКІВ/ 
' "Олег БОДНАР 



Додаток 1 до нак-аіу X» 337-ст від 23.06.2022 р. 

іатверджеио протоколом Вченої ради № 10 від 26.05.2022 р. 

Буковинський державний медичний університет 

1 
Рік вступу - 2022 

№п 
/п 

Напрями підготовки та спеніальності Шифр 
спеніальності 

Період 
навчання, 

років 

Вартість 
навчання за 

один рік 

1 курсу 

Вартість 
навчання за 

один рік 

3 П курсу 

Вартість за весь 
період 

навчання 

МАГІСТРИ грн. 
1 Стоматологія 22! 5 43 900.00 48 900.00 239 500,00 
3 Медицина 222 6 42 000.00 45 600.00 270 000,00 

5 Медсестринство 223 -) 25 000.00 25 000.00 50 000,00 

6 Медична психологія 225 6 32 100.00 34 900.00 206 600,00 

8 
Фармація, промислова фармація (денна 
форма навчання) 226 5 29 950,00 33 650,00 164 550,00 

10 
Фармація, промислова фармація (заочна 
форма навчання) 226 5,5 23 500.00 26 500.00 142 750,00 

БАКАЛАВРИ 

1 Медсестринство 223 1 23 900.00 23 900,00 

Фіихові молодші бакішаври 

1 Медсестринство 223 3 21 900.00 21 900.00 65 700,00 

2 Медсестринство (на базі 9 кл.) 223 4 2! 900,00 21 900.00 87 600,00 

3 
Фармація, промислова фармація (денна 
форма навчання) 

226 2 23 500.00 23 500.00 47 000,00 

4 
Фармація, промислова фармація (заочна 
форма навчання) 

226 3 14 000,00 14 000.00 42 000,00 

5 
Фармація, промислова фармація (денна 
форма навчання базі 9 кл.) 

226 23 500,00 23 500,00 70 500,00 

Молодші бакалаври 

1 Стоматологія 22! т 26 900,00 26 900,00 53 800,00 

2 Фармація, промислова фармація (денна 
форма навчання) 

226 7 23 500.00 23 500.00 47 000,00 

3 

І 

Фармація, промислова фармація (заочна 
форма навчання) 

226 3 14 000.00 14 000,00 42 000,00 

Проректор закладу вищої освіти 
1 науково-педагогічної роботи 

Заступник ректора іакладу вииіої освіти 
» економічних питань 

Ігор ГЕРУІІІ 

Тетяна ІВЛІЦУК 

Вик.Євіеиія БЛІ'БАЗА 



Додаток 2 до наказу № 337-ст від 23.06.2022 р. 
Затверджено протоколом Вченої ради №10 від 26.05.2022 р. 

Буковинський державний медичний університет 

№п 
/п 

Напрями підготовки та спеціальності 
Шифр 

спеціальності 

Період 
навчання, 

років 

Рік вступу - 2022 
№п 
/п 

Напрями підготовки та спеціальності 
Шифр 

спеціальності 

Період 
навчання, 

років 

Вартість за весь 
період 

навчання 

Вартість за весь 
період 

навчання 

ІНОЗЕМНІ СТУДЕНТИ - МАГІСТРИ 

дол.США, за курсом 
НБУ на момент 
затвердження 
розрахунків 

грн. 

1 Медицина (англійська мова викладання) 222 Ікурс 2 900,00 84 839,21 

2 Медицина (англійська мова викладання) 222 3 2 по 6 курс 20 500,00 599 725,45 

3 Стоматологія (англійська мова викладання) 221 5 21 500,00 628 980,35 

4 
Фармація, промислова фармація (денна форма 
навчання) (англійська мова викладання) 

226 5 17 500,00 511 960,74 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 
та міжнародних зв'язків і |А 

Ігор ГЕРУШ 

Мар'яна ГРИЦЮК 

Заступник ректора закладу вищої освіти 
з економічних питань 

Тетяна ІВАЩУК 

Вик.Євгенія БАРБАЗА 



Додаток № З до наказу № 337-ст від 23.06.2022 року 
Затверджено протоколом Вченої ради № 10 від 26.05.2022 року 

Буковинський державний медичний університет 

Вартість навчання аспірантів та клінічних ординаторів (рік вступу 2022 ) 

№п/п Назва 
Період 

навчання, років 

Вартість за весь 

період 
навчання, грн. 

Дол .США, за 
курсом И Б У на 

момент 
затвердження 
розрахунків 

1 Аспіранти без відриву від виробництва (громадяни України) 4 144 000,00 

2 Аспіранти 3 відривом від виробництва (іноземні громадяни ) 4 409 568,60 14 000,00 

3 Клінічні ординатори (іноземні громадяни ) 2 204 784,30 7 000,00 

4 Прикріплення до кафедри (клінічна кафедра) 4 172 000,00 

5 Прикріплення до кафедри (терапевтична кафедра) 4 164 800,00 

Заступник ректора закладу вищої освіти з 
економічних питань 

Тетяна І В А Щ У К 

Завідувач докторантурою, аспірантурою 
та клінічною ординатурою 

Роман Б У Л И К 

Вик Гвгенія БАРБАЗА 



Долііток № 4 до накаїу № 337-ст під 23.06. 2022 року 
Затверджено протоколом Вченої ради № 10 від 26.05.2022 року 

Буковннськнн державний медичний університет 
Вартість навчання лікарів (пронізорів)-інтернін (вступ -2022 рік) 

№п/п Спеціальність Вартість за весь період навчання, 
гри. 

1 
Акуиіерство та гінекологія 51800 

2 Анестезіологія та ітенсивна терапія 53600 

-1 ^ 
Внутрішні хвороби 32400 

і 

4 Дерматовенерологія 32400 

5 
Дитяча хірургія 52900 

V 

6 
Загальна практика -сімейна медицина 35600 

7 Інфекційні хвороби 29800 

8 Радіологія 24100 

9 Медицина невідкладних станів 26600 

10 
Медична психологія 17600 

11 Неврологія 33000 

12 Отоларинологія 35500 

13 Ортопедія і травматологія 31400 

14 Офтальмологія 32500 

15 Патологічна анатомія 25700 

16 
Педіатрія 28100 

17 1 Ісихіатрія 33900 

18 Стоматологія 17900 

19 Фізична та реабілітаційна медицина 32700 

20 Хірургія 45600 

Проректор іаклііду вищої освіти 

з нііуково-педагог ічної роботи 

З а с г у т і н к рекіора закладу н н щ о ї о с в і т и 

і економічних 1111 гань 

Директор інституту в складі закладу вищої освіти 

наї^чально-науковою інс і її іл і у ніслядні їломної освіти 

Ігор ГЕРУШ 

Тетяна І В А Щ У К 

Лндріїі Б А М Б У ^ Я К 

Вик-.Свгенія Б Л Р Б Л З Л 


